КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

____________ 2018 года

№ ___

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 21 октября 2016 года № 207 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 26 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 21 октября 2016 года № 207 «О налоге на имущество физических лиц на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района» (далее – Решение):
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района налог на имущество физических лиц, определив налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих пределах:

	№
	Вид объекта
	Ставка налога, в процентах

	1
	Жилое помещение (квартира, часть квартиры, комната)
	0,2

	2
	Жилой дом, часть жилого дома
	0,3

	3
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,3

	4
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входят хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)
	0,3

	5
	Гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в строке 7, 8 таблицы
	0,1

	6
	Хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предназначенных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	7
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
Объекты налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,4

	8
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

	9
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

.».
1.2. Дополнить Решение пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района налог на имущество физических лиц, определив налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих пределах:

	№
	Вид объекта
	Ставка налога, в процентах

	1
	Квартира, часть квартиры, комната
	0,2

	2
	Жилой дом, часть жилого дома
	0,3

	3
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,3

	4
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входят хотя бы один жилой дом
	0,3

	5
	Гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в строке 7, 8 таблицы
	0,1

	6
	Хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предназначенных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	7
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

Объекты налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,4

	8
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

	9
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

.».

1.3. Дополнить Решение пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Установить на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района налог на имущество физических лиц, определив налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих пределах:

	№
	Вид объекта
	Ставка налога, в процентах

	1
	Квартира, часть квартиры, комната
	0,3

	2
	Жилой дом, часть жилого дома
	0,3

	3
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,3

	4
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входят хотя бы один жилой дом
	0,3

	5
	Гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в строке 7, 8 таблицы
	0,3

	6
	Хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предназначенных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

	7
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
Объекты налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации

	0,8

	8
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

	9
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету, финансам, налогам и сборам (Скубачев).

3. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин) обеспечить опубликование настоящего решения в периодическом печатном издании «Прикубанские огни», в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ».

4. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

5. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

6. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
7. Пункты 2, 3 настоящего решения вступают в силу со дня его опубликования.

Глава
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

А.Н. Стойкин
Председатель Совета

Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

В.В. Соломахин